
Městský úřad Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

Odbor životního prostředí a územního plánování
-------------------------------------------------------------------------------------------------
JID: MVNMX00BOVJ8
Spisová značka: S-MVNM/20405/2020/ŽPÚP
Číslo jednací: MVNM/23241/2020/ŽPÚP                                 
Vyřizuje: Ing. Dana Smolová
Tel.: 518 670 215
E-mail: smolova  @  veseli-nad-moravou.cz  

Dne 24.08.2020

Oznámení – veřejná vyhláška
 o zahájení řízení o schválení stavebního záměru k provedení stavby vodního díla 

nazvané

„Blatnička – rekonstrukce vodovodu“

Dopisem doručeným zdejšímu úřadu dne 24.07.2020 požádala společnost

Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s.

Purkyňova 2933/2

695 11 Hodonín

IČ: 49454544

CZ-NACE: 36000

o vydání  rozhodnutí  vodoprávního  úřadu  ve věci  schválení  stavebního  záměru k provedení 
stavby vodního  díla  nazvané  „Blatnička – rekonstrukce  vodovodu“ v kraji  Jihomoravském, 
okrese  Hodonín,  v katastrálním  území  Blatnička. Dnem  doručení  žádosti  bylo  ve smyslu 
ustanovení § 44 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád v této věci zahájeno příslušné vodoprávní 
řízení, o čemž se tímto uvědomují účastníci řízení i dotčené orgány státní správy.

Stavební záměr zahrnuje: výkopová a bezvýkopová rekonstrukce stávajících LT vodovodních 
řadů A, A-1, B a Z1 v obci Blatnička, která zefektivní zásobení zájmové oblasti pitnou vodou. 
Bude vyměněno stávající litinové potrubí, které je ve špatném technickém stavu za PE 100 RC. 
Potrubí řadu A bude v místě stavby zrušeno zaslepením. Dále bude upravena trasa řadu A tak, 
že povede v trase stávajícího řadu. Část řadu B bude přejmenováno na řad A. Nové potrubí 
řadu Z1 bude vedeno podél stávajícího potrubí LT DN100, které bude zaslepeno.

Účel vodního díla zásobování obyvatel pitnou vodou

Druh vodního díla vodovodní řad (§ 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona)

Povolované vodní dílo řad A, A-1, B a Z1

Druh vodovodního řadu zásobovací síť

Celková délka řadů 333 m („A“ = 159,2 m, „A1“ = 25,5 m, „B“ = 104,7 m,
„Z1“ = 43,7 m)

Materiál PE 100 RC

Nejmenší jmenovitá světlost řadu 80 mm

Největší jmenovitá světlost řadu 100 mm

Ostatní údaje jsou uvedeny v projektové dokumentaci.

Žadatel doložil k žádosti tyto doklady:

� projekt  stavby  vypracovaný  společností  TRASKO  Projekce,  s. r. o.,  Na Nouzce  487/8, 
682 01 Vyškov, Martin Vymazal (autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného  inženýrství,  specializace  stavby  zdravotně  technické,  ČKAIT  1006671) 
zakázkové č. PD-20-02-07, datum 02/2020, paré č. 1 a 2

Strana 1 (celkem 4)

mailto:smolova@veseli-nad-moravou.cz


� K projektové dokumentaci stavby se vyjádřily nebo daly své kladné stanovisko tyto dotčené 
správní úřady: 

Organizace Ze dne Číslo jednací
CETIN, a.s. 17.03.2020 579498/20
E.ON Distribuce, a. s. 12.05.2020 E7456-26046709
GridServices, s.r.o. 30.03.2020 5002111088
MěÚ Veselí nad Moravou, odbor ŽPÚP 26.03.2020 MVNM/9309/2020
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 17.04.2020 6171/2020-Jih
Ředitelství silnic a dálnic ČR 24.03.2020 7P/19.3./20-22200
Obec Blatnička 31.03.2020 -
Povodí Moravy, s.p. 20.04.2020 PM-12357/2020/5203/No
MěÚ Veselí nad Moravou, odbor Stavební úřad 23.03.2020 MVNM/9561/2020
Lesy ČR, s. p., Správa vodních toků 01.04.2020 LCR957/002062/2020
UPC Česká republika, s.r.o. 17.03.2020 E004413/20
T-Mobile Czech Republic a.s. 17.03.2020 E12237/20
Vodafone Czech Republic a.s. 17.03.2020 200317-1545156155
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 09.04.2020 2/JU/2020/970

� závazné  stanovisko  Městského  úřadu  Veselí  nad  Moravou,  odbor  ŽPÚP,  orgánu 
odpadového hospodářství ze dne 20.03.2020, čj. MVNM/9373/2020

� kopie smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi VaK Hodonín, a.s. a 
Jihomoravským krajem ze dne 16.06.2020  

� kopie smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi VaK Hodonín, a.s. a 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěv. org. ze dne 21.05.2020

� závazné  stanovisko  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje,  Odboru  dopravy  ze  dne 
02.04.2020,  čj.  JMK  50979/2020  k umístění  a  provádění  stavby  v silničním  ochranném 
pásmu

� rozhodnutí  Krajského úřadu Jihomoravského kraje,  Odboru dopravy ze dne 08.04.2020, 
čj. JMK 50367/2020, které nabylo právní moci dne 24.04.2020 – povolení zvláštního užívání 
silnice

� rozhodnutí Městského úřadu Veselí nad Moravou, odboru Stavební úřad ze dne 17.06.2020, 
čj. MVNM/16959/2020,  které  nabylo  právní  moci  dne  04.07.2020  –  povolení  zvláštního 
užívání silnice

� povolení  silničního  správního  úřadu  Obce  Blatnička  ze  dne  31.03.2020  ke  zvláštnímu 
užívání místní komunikace 

� souhlasné  závazné  stanovisko  Hasičského  záchranného  sboru  Jihomoravského  kraje, 
Územní odbor Hodonín ze dne 01.04.2020, ev. č. HSBM-2-18-1/5-POKŘ-2020

� souhlasné  závazné  stanovisko  Krajské  hygienické  stanice  Jihomoravského  kraje Brno, 
ÚP Hodonín čj. KHSJM 16405/2020/HO/HOK ze dne 26.03.2020

� souhlas společnosti  E.ON Distribuce, a. s.  ze dne 13.05.2020 zn. M49992–27014090 se 
stavbou v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy

Přezkoumáním žádosti  a  k  ní  přiložených  dokladů  vodoprávní  úřad  zjistil,  že  žádost  spolu 
s přiloženými  doklady  poskytuje  dostatečný  podklad  pro  posouzení  stavebního  záměru, 
vodoprávnímu úřadu jsou z úřední činnosti dobře známy poměry staveniště, proto vodoprávní 
úřad upustil dle ustanovení § 94m, odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním  řádu  (stavební  zákon),  od  konání  ústního  jednání  a  místního  šetření  ve věci. 
Účastníci řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu ustanovení § 36, 37 a 
38 správního řádu, zejména pak mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit 
jiné návrhy. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy

ve lhůtě do 21. září 2020,

jinak k nim nebude přihlédnuto, viz ustanovení § 94n, odst. 1 stavebního zákona. Po termínu 
21.09.2020 bude možné seznámit se s úplnými podklady pro vydání rozhodnutí. Zdejší správní 
orgán předpokládá vydání  rozhodnutí  po dni 24.09.2020.  Zároveň do tohoto termínu vydání 
rozhodnutí mají účastníci řízení možnost vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí, viz ustanovení 
§ 36,  odst. 3  správního  řádu,  a  to  buď  samostatným  písemným  podáním,  nebo  ústně 
do protokolu  u zdejšího  odboru.  Do  spisu  lze nahlédnout  v  téže  lhůtě  v kanceláři  č.  605 
v budově  Městského  úřadu  ve  Veselí  nad  Moravou,  tř.  Masarykova  119,  v úřední  dobu 

Strana 2 (celkem 4)



(tj. pondělí a středa od 8:00 hodin do 17:00 hodin, v ostatních dnech po domluvě). Na námitky, 
které nebudou sděleny ve stanovené lhůtě, nebude možno vzít zřetel.

Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s ustanovením § 33 správního řádu zastupovat. 
Zmocnění k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude založena do spisu 
jako jeho nedílná součást.  Účastníci  řízení  jsou povinni  se prokázat  průkazem umožňujícím 
identifikovat jejich totožnost. Průkaz musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození a místo 
trvalého pobytu. Případně je třeba dále předložit  doklad opravňující  k jednání  za právnickou 
osobu.

Otisk úředního razítka

Ing.  Bc.  Jiří Janoška, v. r.
vedoucí odboru

Za správnost vyhotovení Ing. Dana Smolová

Vodoprávní úřad žádá Městský úřad Veselí nad Moravou a obecní úřad Blatnička, aby zajistili 
vyvěšení  této vyhlášky neprodleně po jejím obdržení.  Vyhláška musí  být  vyvěšena po dobu 
15 dnů na úřední desce. Na vyhlášce musí být označen orgán, který ji vyvěsil, doba vyvěšení, 
sejmutí a podpis oprávněné osoby (starosta). Po tomto označení musí být neprodleně vrácena 
správnímu úřadu.

Vyvěšeno dne:……………………………     Sejmuto dne:………………………………

Rozdělovník

I. Účastníci řízení - § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou):

1) Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2, 695 11 Hodonín

2) Obec Blatnička, 696 71 Blatnička 163, IČ 00488518

3) Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 
449/3, 602 00 Brno, IČ 70932581

4) Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390

II. Účastníci řízení - § 27 odst. 2 správního řádu (do vlastních rukou):

5) GridServices, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČ 27935311

6) Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ 04084063

7) E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ 28085400

Osoby  s vlastnickými  nebo  jinými  věcnými  právy  k sousedním  pozemkům  nebo  stavbám 
(veřejnou vyhláškou):

v k. ú. Blatnička

3607,  3608,  3595,  3596,  2050/41,  2050/42,  2050/43,  3850/2,  571/16,  st.  267,  st.  365,  28/1,  28/2,  
2050/118, st. 107/1, st. 376, st. 104, st. 101, st. 100/2, st. 100/1, st. 96, st. 95, st. 92, st. 91/1, st. 90/2,  
2053/4, st. 109, st. 110, 108, 3883, 26/1, st. 276, 2050/18, 2050/108

III. Dotčené orgány (do vlastních rukou): 
8) Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno
9) Městský úřad Veselí  nad Moravou, odbor Stavební úřad (silniční správní úřad), tř. Masarykova 

119, 698 01 Veselí nad Moravou

Strana 3 (celkem 4)



10) Městský  úřad  Veselí  nad  Moravou,  odbor  životního  prostředí  a  územního  plánování  (orgán 
odpadového hospodářství), tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

11) HZS JmK, ÚP Hodonín, Bratří Čapků 3, 695 03 Hodonín
12) Krajská hygienická stanice JMK, Plucárna 1a, 695 27 Hodonín

IV.  Na vědomí (do vlastních rukou):

13) Obecní úřad Blatnička, 696 71 Blatnička 163 (k vyvěšení na úřední desku)
14) Masarykovo muzeum v Hodoníně, Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodonín

Strana 4 (celkem 4)


	Městský úřad Veselí nad Moravou
	Oznámení – veřejná vyhláška
	o zahájení řízení o schválení stavebního záměru k provedení stavby vodního díla nazvané
	CZ-NACE: 36000
	o vydání rozhodnutí vodoprávního úřadu ve věci schválení stavebního záměru k provedení stavby vodního díla nazvané „Blatnička – rekonstrukce vodovodu“ v kraji Jihomoravském, okrese Hodonín, v katastrálním území Blatnička. Dnem doručení žádosti bylo ve smyslu ustanovení § 44 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád v této věci zahájeno příslušné vodoprávní řízení, o čemž se tímto uvědomují účastníci řízení i dotčené orgány státní správy.
	Organizace
	Ze dne
	Číslo jednací



		2020-08-25T08:40:37+0000
	Not specified




